sequens diuini luminis radio ab erroribus meis et aliorum me reuo- 650A
cante inque uiam rectam ducente paululum pedem retraho. Diuina
siquidem clementia ueritatem pie atque humiliter quaerentes in
tenebris ignorantiae non sinit errare inque foueas falsarum opinionum
cadere et in eis perire. Nulla enim peior mors est quam ueritatis 5
ignorantia, nulla uorago profundior quam falsa pro ueris approbare,
quod proprium est erroris. Ex his enim turpissima et abhominabilia
monstra in humanis cogitationibus solent fingi quas dum carnalis
anima ueluti uera et amat et sequitur dorsum conuertens uero lumini
umbrasque fugaces comprehendere uolens et non ualens in bara- 10
thrum miseriae consueuit ruere.

oratio Hinc assiduo debemus orare ac dicere: Deus nostra salus atque 650B
redemptio qui dedisti naturam, largire et gratias, praetende lumen
tuum in umbris ignorantiae palpitantibus quaerentibusque te.
Reuoca nos ab erroribus. Porrige dexteram tuam infirmis non ualentibus 15
te sine peruenire ad te. Ostende te ipsum his qui nil petunt
praeter te. Rumpe nubes uanarum fantasiarum quae mentis aciem non
sinunt intueri te eo modo quo te inuisibilem uideri permittis deside-
rantibus uidere faciem tuam, quietem suam, finem suum ultra quem
nil appetunt quia ultra nihil est, summum bonum superessentiale. 20

Sed ad residuum *sententiae* tuae gressus dirige.

A. Quid restat nisi quod me ualde mouet proferre, hoc est quomodo
omnia aeterna et facta sunt, quomodo principio ac fine carentia prin- 650C
cipio ac fine circumscribuntur? Haec enim inter se inuicem luctantur
et quomodo sibi conueniunt nisi a te mihi fuerit suasum ignoro, 25
siquidem solum deum ANAPXON, hoc est carentem principio,
aestimabam esse.—Ipse enim principium omnium et finis est nullo
principio inchoans nullo fine conclusus,—caetera uero inchoari et
ad finem suum proprium unumquodque tendere ac per hoc non
aeterna *sed* facta. Et his omnibus incomparabiliter altius et mirabilius 30
mihi uidetur quod sancti Dionysii Ariopagitae auctoritate utens
asseris, ipsum uidelicet deum et omnium factorem esse et in omnibus
factum—hoc enim adhuc inauditum et incognitum non solum mihi
sed et multis ac paene omnibus. Nam si sic est, quis non confestim 650D
erumpat in hanc uocem et proclamet: Deus itaque omnia est et 35
omnia deus! quod monstrosum aestimabitur etiam his qui putantur
esse sapientes, multiplici rerum uisibilium et inuisibilium uarietate

2-3 Cf. Aug. De qu. animae xiv. 24. 17 cf. Aug. De Trin. viii. 2. 3.

4 ignorantiae RB: errantiae P inque RB: in quo P 7 abhominabilia
RB: abominabilia P 8 quas RB: quae P 9 lumini RB:P: luminis B*
12 lemma B: oratio pro ***** Rm 14 quaerentibusque: -que s.l. B
19 uidere: -dere in ras. R(C) 21 sententiae: senten- in ras. R(C) 22 lemma
quomodo principio et fine carentia principio et fine circumscribuntur et omnium
quomodo intelliguntur (lacuna) -tiam aritmetice et naturam monade Rm
24 circumscribuntur RB: circumscribuntur P inuicem s.l. R 28 inchoari